
F".l . fÁKUtŤÁ E|(oNoM|cKA
$ P ) zlrroocrsxr

P* ll',".'J""
FAKULTA EKONOMICKA

Katedra KFU

Ákademický řok 20l112012

václav Jíša

Podniková ekonomiká a management

Rozbor motivů evropských integřačních přocesů

Iíg. €t Ing. Mi|oš Nor.ý

rroonocBNÍ sAKALÁŘsrÉ pRÁct

Jméno studenta:

Sfu dijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedouci přáce:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhořší' N-nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodiclcý postup vypracovríní práce
c) Teoletický Základ práce (Iešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol' podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracovríní práce (skladba vět, $amatika)
F) Formální zpracoviíní práce
G) Přesnost fomulací a pláce s odbomým jazykem
H) PIáce s odbomou literatulou (normy, citace)
I) PIáce se zahraniční litelatuou. úroveň souhmu v cizím jMyce
J) celkoÚ postup řešení a práce s informacerni
trq Závěry práce ajejich formulace
L) splnění cílů pláce
l\[) odbomý přínos práce (plo teorii, prc p.axi)
N) Spolupiáce autora s vedoucím přáce a katedrcu
o) Přísfup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu zČU byl zadaný teíto výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen . není plagiát
PosouzeÍ - podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Nar,,rhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2

1234N
x!!!!
!x!!!
!x!!!
x!!!!
!XX!!
!xxt]D
!X!!D
!x!!!
!!!!x
!x!!!
!xtr!!
!!x!!
!x!!a
!!x!!
!x!!!
!!x!!

x
!
!

dobře

stIučDé zdůvodnění naYrhovaného klasifi kačního stupně:]

Zvolené téma paaí mezi středně niárcčné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat pouze částečně.
Cilem bakalářské pláce bylo vymezení podstaty a obsahu motivů evropských integračíích procesů a
následná analýzajejich oprávněnosti a aktuálnosti s dnešní době'
Třetím dílčím cílem bylo provedení ekonomické analýzy vybraného motivu ewopské integlace. Lze
konstatovat, Že prvÍí dva cíle bakalářské práce autor splnil, bohužel třetí cíl byl splněn minimáně.
Autol se sice v 4.kapitole zabjvá dluhovou krizí eurozóny a ohrožením společné měny' ale bakalrířské
přáci v této části chybí pokus o ekonomický výpočet přínosů či naopak absence spoleěné měny' coŽ by
práci víc€ \,tisklo poaebný pohled ekonoma (navíc foŤmál!ě není z textu patmé. kte{i motiv evlopské



fu1 FAKULTAE|(o|toMlcKÁ

b& 
> 
lTúiilff" FAKULTA EKONOMICKA

Katedra KFU

integÉce autol analyzuje). Za dalši slabinu práce považuji skutečnost, že autol měl v 1' kapitole
věnovat větší prostor tvůrčí části práce věnované aktuálnosti motivů evlopské integrace.
Pozitivem prácejejejí přehledná struktula' jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují.
První část práce se věnuje \Ymezení podstaty a obsahu motivů evropských integačních procesů' část
dťuhá popisuje jednotlivé typy ekonomické integÍace' část třetí se zabý.vá akturílností a oplávněností
integračních motivů' část čtvÍLí pojednává o dlúové krizi eurozóny a ohroŽení společné měny euro,
část pátá se týká budoucnosti evropské integrace. ZávěÍ pÍáce přiÍIáší souhrn předchozích zjištění.
Teoretická a praktická část práce jsou propolcionální. Za další pozitivum přáce považuje autořovu
snahu o vlastní pohled na prcblematiku ewopské integrace.
Z hlediska grafické úpravy je pláce na odpovídající úrovni, citacejsou (ď na drobné chyby např.
tečky před hranatými závolkami) používány v souladu s přísluŠnými normami. Předložená práce
dokládá silný zájem autora o uvedené téma' Spolupláce autora s vedoucím práce byla z důvodu
zkouškového zatížení autora pruměmá. Z výše uvedených důvodůji hodnotím Známkou ,'dobře''.

otázkT a připomínky k bližšímu \Ysvětlení při obhajoběa:

1) Zjakého důvodu se domníváte, že motiv evropské integrace ve smyslu '.ochrany před sovětskou
rozpíÍavostí'' neníjiŽ v současné době aktuální vzhledem k následujícímu obsahu vaŠeho komentáře
viz str. 12 - 13?
2) o jaký motiv evřopské integrace sejedná v případě tzv. lŤskálního paktu, ktery plosazuje Německo
v souvislosti s řešením současné dluhové kdze ewopských ekonomik? Jakým způsobem hodnotíte
postoj české vlády k uvedenému fiskálnímu paktu?
3) Jaké faktory z pohledu aktuiílnosti motivů začlenění České republiky do ewopských struktur
povaŽujete za nejrizikovější v knítkém a dloúém časovém holizontu?

il
/ 7L z,u/ >p.ž ,z6' Ý'. - 1z, r'<'

M€todické pozi]ín*y:

L označt€ \.ýsl€dek kontroly plagiátorstvÍ, který jste zadalla do Portálu ZČU a o.lůvo{iněte níŽe při odůvodnění
klasifikačniho stupně'

" Kliknutín na pole \T'beÍe poŽadovaný kvalifikačni stupeň'
. stručně zdůvodněle lavřhovaný klasifikačIri stupeň, odůvodněni zpracujte v Ťozsahu 5 . 1 0 vět'
a ol'zk], a připomínky k b]ižšlmu vysvětl€ní při obhajobě - dvě aŽ ťi otáÁ]-

Posudek odevzdejte na sekretaÍiát KIU, FEK ZČU. DP nejpozději do l ].5.20]2 a BP nejpozdějj do ] 8. 5.20]2' Posudek
musíbý opatřen vlastnoÍučnjm podpisem nodř€ (pro roze,nání originálu)-


